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[Boligministoren. ] 
udbetaling i finansårene 1969-70, 1970-71, 
1971-72 og 1972-73 inden for rammerne af 
et beløb på 150 mill. kr. årlig. Der er således 
tale om en 5 års plan for grundmodning og 
arealerhvervelse tilrettelagt på den måde, 
at der allerede nu, så snart fornøden over- 
sigt over midlernes bedste anvendelse er til- 
vejebragt, kan gives tilsagn inden for ram- 
merne af et samlet beløb på 724 mill. kr., 
idet det er forudsat, at midlerne til udlån til 
kommunernes beboerindskud holdes uden 
for dette tal. 

Regeringen vil søge at anvende dette beløb 
på en sådan måde, at det hurtigst muligt 
og bedst muligt bidrager til at fremkalde 
den prissænkende og prisstabiliserende virk- 
ning. Lånene vil fortrinsvis blive ydet til 
udviklingsområder, og lånegrænserne og 
andre lånevilkår inden for lovens rammer vil 
blive fastlagt således, at der kommer så 
megen byggemoden jord frem til udbud og 
anvendelse, som det er muligt, idet det vil 
blive tillagt megen vægt, at den jord, der 
byggemodnes eller erhverves i kraft af de 
lån, som ydes, ikke kommer til at ligge hen i 
årevis, men efter kortest mulig tid anvendes 
til byggeri. 

Jeg er overbevist om, at forslaget her vil 
yde et meget værdifuldt bidrag såvel til en 
hensigtsmæssig byudvikling som til en 
stabilisering af prisniveauet, og det fore- 
kommer mig, at den kritik, som har været 
gjort gældende, og som bl. a. gav sig meget 
stærkt udtryk i hr. Ømanns udtalelser, helt 
skyder over målet og ser bort fra de bevæg- 
grunde og hensigter, som regeringen har 
haft i denne sag. 

Socialministeren (Nathalie Lind): I an- 
ledning af de bemærkninger, der fra opposi- 
tionens side er gjort vedrørende de sociale 
budgetter, vil jeg gøre et par bemærkninger. 

For det første vil jeg, som finansministeren 
også gjorde det, understrege, at der ikke er 
tale om nogen beskæring i de sociale bud- 
getter. Specielt for åndssvageforsorgens 
vedkommende 홢 hvor man nu ikke vil 
stemme for et ændringsforslag og hævder, 
at en nedskæring med 1,5 mill. kr. som følge 
af, at der ikke anskaffes en skole i Skørping, 
skulle være en usocial handling fra regerin- 
gens side 홢 vil jeg her nævne to tal. Der er 
tale i alt inden for åndssvageforsorgens om- 

råde om en stigning i anlægsudgifterne, også 
efter at man har fradraget de 1,5 mill. kr. 
vedrørende Skørping skole, på nøjagtigt 
6,79 mill. kr. 

Hr. Lysholt Hansen nævnede, det var 
urimeligt at skære disse 1,5 mill. kr. væk, 
og sagde, at man ikke i finansudvalget 
havde fået oplyst, om det var muligt at 
købe Skørping skole. Det fremgår af bi- 
lag 2 til tillægsbetænkningen, at jeg over 
for finansudvalget har redegjort for, at 
bestyrelsen for statens åndssvageforsorg 
홢 og ikke ministeriet 홢 afslog at indgå i 
denne handel, bl. a. som følge af, at om- 
bygningsudgifterne ville blive væsentlig 
større end beregnet, og dette blev i november 
måned 1967 meddelt Skørping kommune. 
Kommunen har ikke reageret herpå, og 
socialministeriet blev, som det også fremgår 
af tillægsbetænkningen, først den 12. februar 
1968 orienteret om, at handelen var opgivet. 

Da der er så stor interesse vedrørende 
denne skole, kan jeg give den yderligere op- 
lysning, at ombygningsudgifterne efter en 
nøjere gennemgang af projektet viste sig 
at ville blive på ca. 2,5 mill. kr. eller 홢 da 
skolen var beregnet til pensionat for ca. 50 
patienter fra Vodskov 홢 ca. 50.000 kr. pr. 
patient, hvilket er maksimum for, hvad man 
inden for statens åndssvageforsorg finder 
er rimeligt for en samlet etableringsudgift 
for en institution af denne art, som ikke 
fuldt ud er indrettet til formålet. Da der 
som pris for skolen af kommunen oprindelig 
var forlangt 2 mill. kr. 홢 det blev senere 
nedsat til 1,5 mill. kr. 홢 vil det jo reelt sige, 
at man overhovedet ikke kunne tilbyde 
kommunen nogen købesum for denne skole, 
hvis disse beregninger om 50.000 kr. pr. 
patient skulle overholdes. 

Når bl. a. hr. Ømann siger, at der må 
være andre steder inden for statens ånds- 
svageforsorg, hvor man har brug for disse 
penge, så har jeg to ting at sige dertil: 

For det første er der ikke over for social- 
ministeriet fra bestyrelsens side fremsat 
konkrete oplysninger om, at man har andre 
planer med hensyn til udbygning eller ud- 
flytning fra centralinstitutionen Vodskov. 
For det andet er der for første gang i år 
홢 hvilket også den tidligere regering havde 
taget med 홢 afsat 1 mill. kr. til grundkøb 
til start for forskellige byggearbejder, som 
er til disposition for bestyrelsen. Jeg mener 


